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PRODUCT DATA SHEET 
 

ORGANIC “ PUFFED ENKIR”  
 

OBTAINED THROUGH ORGANIC FARMING 
 
 
 

 
 
 
 
 
PRODUCTION AND USES: steam-blown grains obtained from enkir einkorn 
  
It is specified that this product is free from added preservatives and improvers.  
 
The production process conforms to the Reg. CEE 834/07 and 889/08 and all its subsequent modifications (Organic 
Production). The mill MARINO FELICE S.R.L. (Control number IT BIO 014 - N° 2128) is monitored and certified by “Q 
Certificazioni S.R.L.” 
The processes of cleaning, milling, sorting and sifting the grain, up until and including the packaging of the flour are all 
carried out exclusively at the mill MARINO FELICE S.R.L. 
PACKAGING: Paper bags of 1 kg, 5 Kg, 10 KG, 25 KG, suitable for contact with type V° food products (Goods subject to 
natural weight loss) 
CONSERVATION: Store in a cool dry place, away from sources of heat and light. 
EXPIRY DATE: circa 12 months 
ALLERGEN: GLUTEN, TRACES OF SOY, TRACES OF MUSTARD 
 
Sensory characteristics 
Colour Bianco opaco con striature marroncine 
Consistency Uniforme 
Smell Equilibrato, privo di spunti aromatici, tipico di cereale tostato 
Taste Tipico di cereali lievemente tostato 
 
Parametri microbiologici   
CBT <10.000 ufc/g 

Muffe e Lieviti <1.000 ufc/g 

Listeria M. Assente 

E.Coli <10 ufc/g 

Coliformi <100 ufc/g 

Salmonella spp Assente in 25g 
Parametri chimici 
Residui fitofarmaci <0,01 mg/kg (DM n°309 del 13/01/2011) e pesticidi conformi ai Reg.UE n.834/2007, n.889/2008, DM n°7264 del 
10/07/2020 e s.m.i. OGM: il prodotto con contiene organismi geneticamente modificati (<0,01%). Tutti gli ingredienti che compongono 
il prodotto non contengono, non sono costituiti e non sono ottenuti da organismi geneticamente modificati, in conformità a quanto 
riportato nei Reg.(CE) n.1829 e 1830 del 2003. Il prodotto pertanto non è soggetto ad etichettatura OGM. Radiazioni ionizzanti: in 
accordo cona la Direttiva CE n.1999/2 e 1999/3 in merito al trattamento con radiazioni ionizzanti dei prodotti alimentari, si dichiara che 
il prodotto non ha subito alcun trattamento ionizzante. Nano materiali: in accordo con il Reg. CE n.1169/2011 relativo all’obbligo da 
parte dell’OSA di informare i consumatori in merito alla presenza di nano – materiali ingegnerizzati negli alimenti, si dichiara che il 
prodotto non contiene e non è costituito da nano – materiali ingegnerizzati. Metalli pesanti/altri contaminanti: conformi a quanto 
previsto dal Reg. CE 1881/2006 e s.m.i. Micotossine: conformi a quanto previsto dai Reg.CE n.1881/2006 e Reg. (UE) n. 165/2010 e 
s.m.i. (aflatossine totali – B1,B2,G1,G2 - < 4 ppb di cui B1 < 2 ppb). Fumigazione: il prodotto non subisce tale trattamento.  
Parametri fisici 
Corpi estranei di natura organica assimilabili alla materia prima (residui vegetali): < 0,1% 
Corpi estranei metallici, di frammenti di vetro e plastiche dure: assenti 
Flith test (frammenti di insetti/peli di roditore): negativo 
Informazioni logistiche/pallettizzazione M.O.Q. - > 1000 pz; Pezzi/pallet - > 570; Tipo pallet: EPAL legno 
Confezionamento ed imballaggio 
Imballaggio primario (tipologia-materiale-codice riciclo) PP COEX + PE – EVOH – PE Mattato (codice riciclo = 7 other 

- > plastica) + etichetta: Peso nominale 125g 
Imballaggio secondario  Cartone pz/crt 6 
Tutti gli imballi primari sono idonei al confezionamento ed al contatto con prodotti alimentari, in conformità alla vigente normativa (Reg. 
CE n.1935/2004 – Reg. CE n.10/2011 e s.m.i. 
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NUTRITIONAL VALUE EU: 
 

NUTRITIONAL VALUE per 100g of product 
Energy 1510/357 kJ/kcal 
Fats 2,8 g 
- of which saturated 0,7 g 
Carbohydrate 62 g 
- of which sugar 2,4 g 
Fiber 10 g 
Protein 16 g 
Sodium 0,12 g 

 
 


